证券代码：002551     证券简称：尚荣医疗    公告编号：2020-035

债券代码：128053     债券简称：尚荣转债

深圳市尚荣医疗股份有限公司

关于公司控股股东、实际控制人减持计划提前结束的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

深圳市尚荣医疗股份有限公司（以下或简称“公司”）于 2019 年 11 月 30

日在公司指定的信息披露报刊《中国证券报》、《证券时报》和《证券日报》及指

定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《公司关于公司控股

股东、实际控制人减持股份的预披露公告》（公告编号：2019-071），公司控股

股东、实际控制人梁桂秋先生计划在减持计划公告披露之日起十五个交易日后的

六个月内通过集中竞价、大宗交易方式减持其持有的公司股份不超过 21,179,033

股（占公司总股本比例 3.0000%）（注 1：2019 年 11 月 29 日公司总股本为

705,967,762 股）。

公司分别于 2020 年 2 月 12 日、2020 年 3 月 9 日和 2020 年 3 月 13 日在公

司指定的信息披露报刊《中国证券报》、《证券时报》和《证券日报》及指定信息

披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《公司关于公司控股股东、

实际控制人减持股份比例达到 1%暨减持进展公告》（公告编号：2020-013）、《公

司关于公司控股股东、实际控制人减持计划减持数量过半的进展公告》（公告编

号：2020-020）和《关于公司控股股东、实际控制人减持比例超过 1%的公告》（公

告编号：2020-023）。

公司近日收到控股股东、实际控制人梁桂秋先生发来的《关于股份减持计划

提前结束的告知函》，截止目前梁桂秋先生以集中竞价交易方式减持公司股份数

量累计为 7,031,152 股，以大宗交易方式减持公司股份数量累计为 9,752,005 股；

关联人梁俊华先生以集中竞价交易方式减持公司股份数量累计为 13,000 股。本

次减持计划剩余未减持股份在本次减持计划期限内不再减持。

根据《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》《上市公司股东、

董监高减持股份的若干规定》和《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、

高级管理人员减持股份实施细则》等有关规定，现将具体情况公告如下：

一、股东减持情况

1、股份减持的基本情况

股东名称 减持方式 减持时间
减持均价

（元/股）

减持股数

（股）

占总股本

比例(%)

梁桂秋
集中竞价

2020.1.21 5.08 1,927,352 0.2350

2020.1.22 5.05 481,000 0.0586

2020.1.23 5.18 1,200,000 0.1463

2020.2.5 7.04 32,300 0.0039

2020.2.10 7.73 202,000 0.0246

2020.2.11 7.35 785,900 0.0958

2020.2.12 7.01 653,200 0.0796

2020.2.14 6.63 264,100 0.0322

2020.3.2 8.44 452,800 0.0552

2020.3.6 9.20 3,60,400 0.0439

2020.3.9 10.12 266,500 0.0325

2020.3.10 11.13 200,300 0.0244

2020.3.11 11.76 157,3000 0.0192

2020.3.12 12.82 48,000 0.0059

小计 —— —— 7,031,152 0.8573

梁俊华
集中竞价 2020.2.10 7.97 13,000 0.0016

小计 —— —— 13,000 0.0016

梁桂秋
大宗交易

2020.2.5 5.89 3,000,000 0.3658

2020.3.6 7.61 2,680,000 0.3268

2020.3.9 8.28 2,215,703 0.2702

2020.3.11 9.62 1,676,302 0.2044

小计 —— —— 9,572,005 1.1671

合计 —— —— 16,616,157 2.0259

注2：梁桂秋先生本次减持的股份来源为公司首次公开发行前已持有的股份

及参与公司年度利润分配送转的股份；梁俊华先生本次减持的股份来源为公司限

制性股票激励及参与公司年度利润分配送转的股份。

2、本次减持前后持股情况

股东

名称
股份性质

减持前持股数量、持股

比例

减持后持股数量、持股

比例

股数(股) 占总股本

比例（%）

股数(股) 占总股本

比例（%）

梁桂秋

合计持有股份 279,397,980 34.0660 262,794,823 32.0416

其中：无限售条件股份 67,162,867 8.1889 53,246,338 6.4921

     高管锁定股份 212,235,113 25.8771 209,548,485 25.5495

梁俊华

合计持有股份 158,050 0.0193 145,050 0.0177

其中：无限售条件股份 158,050 0.0193 145,050 0.0177

     有限售条件股份 —— —— —— ——

注 3：公司发行的可转换公司债券（简称“尚荣转债”，代码“128053”）

于 2019 年 8 月 21 日进入转股期，公司总股本随尚荣转债转股而发生变动，本公

告中所涉及相关比例均按照公司最新总股本计算（按照公司 2020 年 3 月 19 日的

股本 820,166,513 股计算）；

注 4、如各加数直接相加之和与合计数存在尾数差异，系计算时四舍五入所

致。

二、提前终止股份减持计划的情况说明

梁桂秋先生以集中竞价交易方式减持公司股份数量累计为 7,031,152 股，占

公司目前总股本的 0.8573%，通过大宗交易方式减持公司股份数量累计为

9,752,005 股，占公司目前总股本的 1.1671%，关联人梁俊华先生以集中竞价交易

方式减持公司股份数量累计为 13,000 股，占公司目前总股本的 0.0016%。本次减

持计划剩余未减持股份在本次减持计划期限内不再减持，提前终止本次减持计

划。

三、其他相关说明

1、控股股东本次减持情况符合《中华人民共和国证券法》、《上市公司收

购管理办法》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交

易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等有关法律、

法规和规范性文件及公司章程的规定。

2、截止本公告披露日，梁桂秋先生减持计划已提前结束。梁桂秋先生严格

遵守预披露的减持计划，与已披露的减持计划和相关承诺一致，减持股份总数未

超过计划减持数量，剩余未实施的计划减持股份数量在本次减持期限内不再减

持。

3、本次减持计划的实施不会导致公司控制权发生变更，也不会对公司的治

理结构及持续经营产生影响。

三、备查文件

1、梁桂秋先生《关于股份减持计划提前结束的告知函》。

特此公告。

深圳市尚荣医疗股份有限公司

董  事  会

                                              2020年3月21日

	特此公告。